

Pollo yakitori

Ingredientes	Alérgenos según normativa
<p>Alimentos</p> <p>Pollo pechuga carne sin piel</p> <p><u>Salsa Teriyaki</u></p> <p>Vino de arroz</p> <p>Miel de flores</p> <p>Agua</p> <p><u>Salsa de soja</u></p> <p><u>Sésamo blanco pelado</u></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Sésamo • Soja • Gluten

Pollo yakitori

Otros Alérgenos	Presencia de OMG	Valor nutricional	Ración	Por 100 g	%GDA/CDOs **
	No contiene	Valor energético	230 Kcal / 960 KJ	115 Kcal / 481 KJ	11.49%
		Grasas Totales	2.72 g	1.37 g	3.89%
		Ac. Grasos Saturados	0.61 g	0.31 g	3.05%
		Proteína	48.23 g	24.18 g	18.55%
		Hidratos de carbono	18.79 g	9.42 g	20.88%
		Azúcares	15.61 g	7.83 g	31.23%
		Sal *	1.00 g	0.50 g	16.70%

* Cantidad de sal referida al contenido de sodio de la receta

** Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/ 2000 kcal)

Pollo yakitori: Ingredientes compuestos

Sésamo blanco pelado

Sésamo

Alérgenos según normativa

- Sésamo

Salsa de soja

Agua

Soja

Trigo

Sal

Alcohol etílico

Alérgenos según normativa

- Soja
- Gluten

Salsa Teriyaki

Agua

Soja

Trigo

Sal

Alcohol etílico

Azúcar

Mirin

Jarabe de glucosa

Harina de maíz

Sake

Alérgenos según normativa

- Soja
- Gluten